
Přl/oho é. 1 Zadávací dokumentoce 

SMLOUVA O ZAJiŠTĚNí ČiNNOSTI KOORDINÁTORA BOZP A 

TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNíKA 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb. 

Institut umění - Divadelní ústav 
sídlo: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
IČ: 00023205 
DiČ: CZ00023205 
bankovní soc,ier,í: 

telefon: 
e-mail : 
(dále jen "ob,jedlnat:el " ) 

a 

3L studio s.r.O. 
sídlo: Ji řího z Poděbrad 1435,47001 Česká Lípa/ provozovna : Pobřežní 78,18600 Praha 8 
zastoupená : Ing. Martin Šumou, jednatelem 
I Č: 25462644 
DiČ : CZ25462644 

bankovní ';;I~': ===~IIIIIIIIIIIIIIII~ 

email : 
(dále jen " poskytovatel") 

(poskytovatel a objednatel dále společně také jen "Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je výkon všech nezbytných a obvyklých inženýrských a jiných činností 
(technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP) pro objednatele, který zahrnuje zejména (nikoli 
však výlučně) výkon dozoru ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, nad prováděním staveb a dále výkon koord i
nátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších pod
mínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souvisejících předpisů , v platném znění, pro sta
vební akce realizované objednatelem, příčemž předmět této sm louvy je dále specifíkován v Čl. II. 
této smlouvy. Rozsah stavby a předpokládaný harmonogram je uveden v příloze č . 1 této smlouvy, 
která tvoří projektová dokumentace a je nedílnou součástí této smlouvy. 



2) Činnost vyplývá z obecně závazných platných předpisů pro realizaci stavební činnosti v rámci pod
limitní veřejné zakázky s názvem " IDU - výměna střešní krytiny Menhartovského paláce". Jedná se 
o činnosti potřebné při realizaci stavební činnosti až do stádia vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu a splnění jeho podmínek včetně odstranění veškerých vytčených vad a nedodělků . 

3) Poskytovatel bude vykonávat zejména činnosti specifikované ČI. II této smlouvy. Poskytovatel bu
de vykonávat i další smlouvou nespecifikované, ale s předmětem smlouvy související a k řádnému 
provedení díla nezbytné činnosti , a to dle pokynů a s vědomím objednatele. 

4) Poskytovatel je povinen při výkonu činnosti dle této smlouvy postupovat zejména v souladu s tou
to smlouvou a platnými právní předpisy . 

Čl. II. 
Rozsah činnosti poskvtovatele 

1) Poskytovatel vykonává pro objednatele v jeho zastoupení technický dozor stavebníka (TDS) nad 
prováděním stavby, tj. zejména: 
i. Předává staveniště, po předchozím písemně zachyceném jednání s objednatelem, zhotoviteli 

stavebních prací a po jejich dokončení staveniště od zhotovitele přebírá . O každém předání a 
převzetí staveniště sepisuje se zhotovitelem stavby protokol. Průběžně, a pravidelně , nejmé
ně lx za měsíc, kontroluje dodržování podminek pro provoz staveniště, o kterém podá ob
jednateli písemnou zprávu . 

ii. Poskytovatel plní povinnosti objednatele (stavebníka) vyplývající ze stavebních povolení a re
levantních platných právních předpisů (např. podání veškerých oznámení o zahájení stavby 
dotčeným subjektům, které má za povinnost stavebník podat) . 

Hi. Přebírá dokončené stavební práce nebo jejich části od zhotovitele stavby dle smluv uzavře
ných mezi objednatelem a zhotovitelem stavebních akcí. Protokol o převzetí stavebních prací 
včetně údajů o případných vadách a nedodělcích díla odevzdá poskytovatel nejpozději do 3 
dnů na vyžádání objednatele, příčemž objednatel, popř. osoba oprávněná jednat za objedna
tele ve věcech finančních , písemně odsouhlasí odevzdaný protokol. 

iv. Kontroluje, potvrzuje a plně odpovídá za formální, číselnou, věcnou a cenovou správnost a 
oprávněnost fakturace zhotovitele stavby za stavební práce, dodávky a služby. Svým podpi
sem na faktu ře, popř. na zjišťovacím protokolu provedených prací potvrzuje poskytovatel ob
jednateli, že práce fakturované zhotovitelem stavby za dané období byly zhotovitelem stavby 
také skutečně a řádně provedeny. Poskytovatel odpovídá ve smyslu čl. VI, odst. 1) této 
smlouvy za škody způsobené objednateli odsouhlasením vadného plnění zhotovitele stavby, 
přičemž vadným plněním se rozumí práce fakturované zhotovitelem stavby jako provedené, 
které však prokazatelně nebyly zhotovitelem stavby řádně provedeny či byly provedeny v ob
jemu menším, než bylo fakturováno . 

v. Koordinuje provádění stavebních prací s provozními požadavky objednatele. 
vi. Písemnou formou (elektronicky) svolává kontrolní dny dle potřeby z hlediska prováděné sta

vební činnosti nebo na písemnou žádost objednatele. Předpokládá se týdenní frekvence ko
nání kontrolních dnů . Na jednáních kontrolních dnů pořizuje podrobný písemný záznam, kte
rý bude na staveništi písemně odsouhlasen všemi účastníky a který neprodleně distribuuje 
elektronicky všem pozvaným. Originál zápisu, včetně originálu prezenční listiny uchovává a 
předá je objednateli se závěrečnou zprávou nebo nejpozději do 3 dnů na vyžádání objednate
le. Zajišťuje , aby na kontrolním dni byla vždy k dispozici projektová dokumentace k aktuálně 
prováděným pracím a stavební deník zhotovitele stavby. 

vii. Spolupracuje a koordinuje řádné provádění autorského dozoru. 
vHi. Je oprávněn přerušit stavební práce v situaci, která neodpovídá schválené projektové doku

mentaci, včetně technologických postupů, plánu zkoušek a dalším relevantním dokumentům 
a ihned o této události písemně informuje objednatele. 

2 



ix. Každodenně, ve smyslu po všechny dny, kdy některý ze zhotovitelů provádí stavební činnost, 
kontroluje průběh stavby a navrhuje opatření proti jejímu poškození, a to i v její části. Provádí 
nezbytná opatření k odvrácení škod při ohrožení stavby. Dohlíží nad řádným vedením staveb
ního deníku. 

x. Kontroluje dodržování bezpečnostních předpisů při provádění stavební činnosti, v případě je
jich porušení neprod leně, a to nejpozději do 2 dnů, písemně informuje objednatele s násled
ným zápisem do stavebního deníku. Upozorňuje zhotovitele stavebních prací na vady zajiště
ní bezpečnosti objektu při provádění stavebních prací a kontroluje realizaci nápravných opat
ření. V případě ohrožení života nebo zdraví osob a v případě ohrožení majetku nebo památ
kových hodnot stavební práce zastaví, o čemž ihned informuje telefonicky a současně písem
ně objednatele, s následným zápisem do stavebního deníku. Každodenně kontroluje dodržo
vání předpisů ve vztahu k ochraně přírody a krajiny, v případě jejich porušeni informuje pí
semně (a současně elektronickou formou) objednatele a provede zápis do stavebního deníku. 
Kontroluje, případně navrhuje opatření vyplývající ze závazných stanovisek k zásahům do vý
znamného krajinného prvku a do evropsky významné lokality. 

xi. Kontroluje zhotovenou dokumentaci skutečného provedení stavebních prací, pokud se liší od 
původní projektové dokumentace, dohlíží na promítnutí změn do projektové dokumentace v 
termínu do jednoho měsíce po ukončení příslušných prací, nejdéle však do kolaudačního ří
zení. 

xii. Organizuje kolaudační řízení (vypracovává a podává návrhy na vydání kolaudačního souhlasu) 
až do právní moci kolaudačního souhlasu, včetně předání kolaudačního souhlasu objednateli. 
Zajišťuje splnění podmínek pravomocného kolaudačního souh lasu. 

xiii. Provádí kontrolu projektové dokumentace skutečného provedení z hlediska úplnosti, splnění 
technických a jiných příslušných předpisů a pokynů objednatele. 

xiv. Vynakládá maximální úsilí, aby přejímání dokončeného díla od zhotovitelů mohlo být předá
no bez vad a nedodělků. Organizačně zajišťuje, aby při předávání byla zajištěna účast budou
cích uživatelů určených objednatelem. Případně zajišťuje zhotovení soupisů vad a nedodělků 
díla. 

xv. Sleduje harmonogram probíhajících stavebních prací. Sleduje a dokladuje objektivní příčiny 
prodlení stavebních prací písemně (a elektronickou formou) informuje objednatele, pokud 
věcné či finanční plnění dosáhne zpoždění více jak čtrnácti kalendářních dnů . Zabezpečuje u 
zhotovitele stavby návrh aktualizace harmonogramu stavby, jejíž výsledek předá objednateli, 
za účelem koordinace dodávek a prací včetně návrhů aktualizace smluvních vztahů (návrhy 
dodatků ke smlouvě). 

xvi. Vypracovává žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, účastní se řízení, obstarává roz
hodnutí o změně stavby v právní moci včetně vyjádření dotčených subjektů . Poskytovatel ne
ní oprávněn schva lovat jakékoliv dodatečné práce - to je výhradně v kompetenci objednate
le. Poskytovatel se na žádost objednatele vyjadřuje k rozsahu, vhodnosti, technickému řešení 
a ekonomické výhodnosti navržených dodatečných prací. 

xvii. Provádí kompletní inventury stavební dokumentace a její pasportizace včetně dokladové čás
ti (stavební povolení, kolaudace, smlouvy, výběrová řízení, vyjádření účastníků řízení, archivní 
dokumentace, dokumentace skutečného provedení atd.). Tuto inventuru vede přehledově 
elektronicky, aktualizace pravidelně posílá objednateli. 

xviii. Po inventarizaci a jejím projednání s objednatelem doplňuje nezbytné části dokladů. 
xix. V plné šíři zabezpečuje povinnosti stavebníka při individuálním vyzkoušení a komplexních 

zkouškách technologických dodávek a organizačně zabezpečuje účast na těchto zkouškách . 
xx. Alespoň tři týdny předem písemně oznamuje objednateli předpokládané termíny kolaudace. 
xxi. Uplatňuje práva ze závazkových vztahů v rozsahu prováděných činností u všech správních or

gánů a právních subjektů, kromě zastupování ve sporech před příslušnými soudy; zastupuje 
objednatele ve správních řízeních související s investiční výstavbou, z každého jednání vyho
toví písemnou zprávu (i v elektronické formě) a předá ji objednateli. 

3 



xxii. Provádí výkon technického dozoru stavebníka při odstraňování všech vytčených vad a nedo
dělků uvedených v protokolu o předání díla zhotovitelem stavby, příp. v ko laudačním souhla
su. 

xxiii. Přebírá dokumentace skutečného provedení stavby od zhotovitele stavby a předává projek
tové dokumentace dle pokynů objednatele. 

xxiv. Zajišťuje , zápisem do stavebního deníku, opatření k čistotě, pořádku a ochraně životního pro
středí na pozemcích pro stavby i ostatních dotčených pozemcích dle požadavků příslušných 
správních orgánů a obecných platných právních předpisů. 

xxv. Soustavně, tzn. každodenně, kontroluje kvalitu stavebních, montážních a technologických 
prací a dodávek. Kontro luje soulad technologických postupů předložených zhotovitelem před 
začátkem prací se zadáním pro zhotovitele stavebních prací (projektovou dokumentací a dal
šími relevantními podklady). Kontro luje technologické kázně při provádění prací. Dozírá na 
správné zpracování stavebních hmot, v případě potřeby odebírá vzorky hmot a materiálů, na 
provádění předepsaných zkoušek, vyžaduje a eviduje průkazy jakosti provedených dodávek a 
prací. Předkládá objednateli přehled kontrol, jejich typů , jejich způsobů provedení a jejich 
způsobu evidence. Zápisem do stavebního deníku a zasláním kopie zápisu objednateli upo
zorňuje na zjištěné závady a dozírá na kvalitu odstraněných závad. Veškeré práce musí odpo
vídat platným normám, pokud z projektové dokumentace či písemných pokynů objednatele 
neplyne jinak. 

xxvi. Kontroluje řádné uskladnění materiálu a jiných dodávek pro realizaci díla . 
xxvii. Minimální fyzická přítomnost poskytovatele (jeho pracovníka nebo pověřené osoby) na sta

veništi je stanovena na 5 hodin týdně. 
xxviii. Obstarává další inženýrské či nnosti nezbytné pro řádné sp lnění účelu této smlouvy dle poky

nů objednatele. 

2) Poskytovatel dále vykonává činnosti Koord inátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pra
covněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 
znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, tedy zabezpečovat pro 
objednatele výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen 
" BOZP") a další činnosti vyplývající z platných a účinných právních předpisů, tj. zejména: 

i. koordinace zhotovite le díla při přijímání opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci se zřetelem na povahu díla (stavby) a na zásady prevence rizik a činností prováděných 
na staveništi současně, 

ii. zpracování oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce, 

iii. spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností, 
iv. zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve lhůtě před zahájením prací na sta

veništi, 
v. sledování provádění jednotlivých činnost í na staveništi se zřetelem na dodržování požadavků 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňování na zjištěné nedostatky a požadování 
bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, 

vi. připomínkování technologických postupů předložených zhotovitelem stavby z hlediska BOZP, 
vii. organizace kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele díla, vedení zápisů 

z kontrolních dnů o zj i štěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na stave
ništi a návrzích opatření vedoucích k odstranění nedostatků , 

viii. kontro la zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstupu 
nepovolaným fyzickým osobám, 

4 



ix . sledování dodržování plánu BOZP a aktualizace plánu BOZP na základě zjištěných nových sku
tečností na kontrolních dnech k dodržování plánu BOZP, 

x. spolupůsobení při mimořádných událostech na staveništi z hlediska BOZP. 

Čl. III. 
Termín plnění 

1) Zahájení výkonu činnosti dle Čl. I. a II. této smlouvy: do 30 dní po uzavření smlouvy s dodavatelem 
stavebních prací. 

2) Technický dozor stavebníka pro stavbu realizovanou v rámci veřejné zakázky uvedené v této 
smlouvě vykoná poskytovatel v termínech, které vyplývají ze smlouvy, kterou objednatel uzavřel či 
uzavře k přípravě a realizaci dotčené stavby, a dále vyplývají z obecně platných právních předpisů 
anebo na jejich základě vydaných rozhodnutí příslušných orgánů, popř. v termínech, které stanoví 
objednatel způsobem v této smlouvě dohodnutým nebo způsobem obvyklým. 

3) Ukončení výkonu činnosti uvedené v čl. I. a II. této smlouvy: dnem nabytí právní moci posledního 
kolaudačního souhlasu, které souvisí s realizací díla (stavby), resp. dnem odstranění všech vad a 
nedodělků zjištěných při přejímacím řízení anebo plynoucí z kolaudačního souhlasu anebo uvede
ných v předávacím protokolu o předání díla, pokud se tyto vady vyskytnou, podle toho, která z 
těchto skutečností nastane později. 

ČI. IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1) Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti respektovat a dbát pokynů předaných mu ob
jednatelem, případně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek vznik škody. Je rovněž povinen upozornit objednatele, že zjistil okolnosti, které by dle 
jeho názoru měly vést ke změně pokynů objednatele. V případě, že objednatel i přes upozornění 
poskytovatele na splnění pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za škodu takto vzniklou. 

2) Poskytovatel je povinen průběžně a pravidelně kontrolovat povinnosti zhotovitele stavby a 
předkládat objednateli písemné návrhy na případné sankční postihy zhotovitele, dle uzavřených 
smluv a upozorňovat objednatele na nutnost zajistit včasné uzavření dodatků ke smlouvě objed
natelem. 

3) Poskytovatel je oprávněn písemně navrhovat objednateli změny věcného rozsahu stavby oproti 
pravomocným správním rozhodnutím včetně schválené projektové dokumentace, termíny reali
zace, či navrhovat vícepráce zvyšující náklady stavby, přičemž vždy musí být respektováno sta
novisko autorského dozoru. V takovém návrhu musí poskytovatel uvést podrobný rozbor příčin, 
vedoucích ke změnám a k navrhovanému zvýšení celkových nákladů, včetně zdůvodnění proč 
nebylo navrhované řešení možné zahrnout do projektu, poskytovatel musí návrh doplnit také o 
stanovisko autorského dozoru. Bez souhlasu autorského dozoru nemůže být nikterak zasahová
no do projektové dokumentace. Návrh je poskytovatel povinen doručit objednateli nejpozději 2 
týdny přede dnem uvažované změny, v odůvodněných případech může být tato lhůta kratší. 

4) Poskytovatel je povinen provádět právní jednání a činnosti v rámci plnění předmětu této 
smlouvy včas, řádně a informovat objednatele o stavu obstarávaných záležitostí a vyžadovat je
ho pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. 

S) Poskytovatel je povinen nejméně l x za kalendářní měsíc projednat konkrétní náplň své činnosti 
se zástupcem objednatele. 

5 

~-



6) Poskytovatel je povinen lx za kalendářní měsíc, vždy do 10. kalendářního dne v měsici, předat 
objednateli písemnou zprávu se zhodnocením prací provedených na stavbě za up lynulý kalen

dářní měsíc a činnost i poskytovate le (dá le jen " Zpráva") . Poskytovatel je povinen ve zprávě upo
zornit na případná rizika, která mohou nastat při realizaci stavby. Na žádost objednatele je po
skytovatel povinen předat objednateli výkaz hodin pracovních činností. Každá zpráva bude ob

sahovat prohlášení, ze kterého bude zřejmé, v jakém stavu je plnění závazků zhotovitele stavby 

vzhledem k schválenému harmonogramu, v případě zpoždění prací bude prohlášení obsahovat 
specifikaci opožděných prací včetně zdůvodněni zpoždění a přijatá opatření k odstraněni zpož

dění oproti stanovenému termínu, kdy bude toto zpoždění odstraněno nebo návrh úpravy har
monogramu. V případě zpoždění oproti schvá lenému harmonogramu, je poskytovate l povinen 

písemně vyzvat zhotovitele stavby neprodleně k návrhu opatření na odstranění zpožděn í a do
hlíží následně na jejich realizaci. První zpráva bude obsahovat zhodnocení předložené projektové 
dokumentace a dalších relevantních podkladů stavby a upozornění objednatele na případná rizi

ka v realizaci stavby. Poslední, závěrečnou zprávu vypracuje poskytovatel na závěr své činnosti, 
provede v ní zhodnocení průběhu celé akce a je nezbytnou podmínkou k proplacení poslední 
faktury. 

7) Poskytovatel vykonává činnosti dle této smlouvy osobně . 

8) Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu věci (podkladové materiály, 
projekty, stavby, objekty apod.), které za něho převzal při výkonu své činnosti, a to nejpozději do 

7 pracovních dnů ode dne jejich převzetí, pokud se smluvní strany pisemně nedohodnou v jed
notlivém případě jinak. 

9) Poskytovatel vyzve objednatele k účasti na všech dů ležitých jednáních a vyžádá si jeho stanovis
ko ke všem důležitým rozhodnutím (např. při změnách a nesrovnalostech v projektech, projed
návání více a méně prací) . 

10) Před uzavřením dodatku smlouvy se zhotovitelem stavby, případně smlouvy samotné, je posky

tovatel povinen zkontrolovat na pokyn objednatele tento dodatek, případně smlouvu samotnou, 
včetně jejích příloh , z hlediska věcné správnosti. 

11) Objednatel je povinen předat poskytovateli bez zbytečného odkladu věci a informace, které po

skytovatel potřebuje k plnění svých povinností, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obsta
rat poskytovatel. 

12) Objednatel je povinen předat poskytovateli tyto doklady: 

a. speciální plnou moc pro poskytovatele v případě, že to bude pro zajištění řádného plnění dle 
této smlouvy v konkrétním případě nezbytné 

b. projektovou dokumentaci všech stavebních akcí 

c. vyjádření dotčených úřadů a organizací souvisejících s předmětem plnění této smlouvy 
d. výsledky průzkumů a sondážních prací souvisejících s předmětem plnění této smlouvy 
e. kopie smluvních ujednání se zhotovitelem stavby. 

ČI . V. 
Odměna 

1) Poskytovateli příS l uší za řádný výkon činností dle č l. I. a II . této smlouvy ce lková odměna ve výši: 

175000,- Kč bez DPH, 21 % sazba DPH, 36 750,- Kč DPH, 211750,- Kč s DPH. 

6 



2) Celková výše odměny dle odst. 1) tohoto článku , je nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady po
skytovatele přímo související s výkonem činnosti poskytovatele včetně nákladů na cestovné, včet
ně správních a jiných poplatků požadovaných orgány státní správy a samosprávy atd. 

3) Zjistí-Ii objednatel v průběhu plnění této sm louvy její porušení nebo další nedostatky v činnosti 
poskytovatele, je oprávněn přiměřeně snížit odměnu dle odst. 1) tohoto člán ku, a to způsoby 
uvedenými v ČI. VIII této smlouvy, nebude-Ii smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

Čl. VI. 
Platební podmínky 

1) Odměna dle čl. V. odst. 1) této smlouvy je splatná průběžně měsíčně, a to za měsíce, ve kterých 
bude probíhat stavba a činnost poskytovatele na stavbě . Výše měsíčně fakturované částky bude 
stanovena jako podíl odměny a počtu měsíců , ve kterých bude probíhat stavba a činnost poskyto
vatele na stavbě, s přihlédnutím k rozsahu činností poskytovatele v daném měsíci. Podkladem pro 
úhradu ceny nebo jejích částí je daňový doklad - faktura, kterou poskytovatel vystaví nejpozději 
do 5 dnů po skončení běžného měsíce. Přílohou každé faktury bude popis poskytovatelem po
skytnutých čin ností dle této smlouvy v daném měsíci, včetně uvedení počtu hodin u každé činnos

ti. 

2) Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v záko
ně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále označena ná
zvem akce (technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na akci "IDU - výměna střešní krytiny 
Menhartovského paláce"). 

3) Splatnost daňového dokladu - faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

4) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad - fak
turu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje nesprávné údaje. Oprávně

ným vrácením daňového dokladu - faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová lhůta sp lat
nosti začíná běžet po vystavení a doručení nového daňového dokladu - faktury poskytovatelem 
objednateli. 

Čl. VII . 
Odpovědnost poskytovatele 

1) Poskytovatel odpovídá za škodu na věcech převzatých od objednatele k výkonu inženýrské činnos
ti a na věcech převzatých při výkonu činnosti od třetích osob. Dále pak odpovídá za řádné, včasné 
a kvalitní plnění předmětu této smlouvy v rozsahu stanoveném příslušnými platnými právními 
předpisy a dále touto smlouvou. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že má sjedna né pojištění odpovědnosti za škod u způsobenou při výkonu 
své činnosti a činnosti jím pověřených osob ve výši 50000000,- Kč pro jednu pojistnou událost, u 
společnosti Poskytovatel je povi
nen udržovat tuto pojistnou smlouvu po ce lou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Pojistnou 
sm louvu a certifikát dokládající účinnost pojistné smlouvy, je poskytovatel povinen kdykoliv bě

hem účinnosti této smlouvy na požádání předložit objednateli k nahlédnutí, a to nejpozději do 3 
kalendářních dnů ode dne, v němž jej o to objednatel požádal. 

7 



Čl. VIII. 
Smluvní pokuta 

1) V případě , že v průběhu plnění této smlouvy poskytovatel poruší některou z povinností stanove
nou v ustanovení Čl. II., odst. 1) a 2) této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

2) V případě, že v průběhu plnění této smlouvy poskytovatel poruší některou z povinností stanove
nou v ustanovení Čl. IV., odst. 1), 2), 5). 6) a 10) této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit ob
jednateli smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

3) V případě, že poskytovatel odsouhlasí jako provedené práce fakturované zhotovitelem stavby, 
které prokazatelně nebyly vůbec provedeny nebo byly provedeny v nižším objemu, než zhotovite l 
stavby fakturoval, je poskytovatel povinen zaplatit objednate li smluvní pokutu ve výši 100 OOO,-Kč. 

4) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10-ti kalendářních dnů od okamžiku porušení 
každého jednotlivého ustanovení této smlouvy, popřípadě každého oznámeného nedostatku při 
nesjednání nápravy tohoto nedostatku. 

5) Ustanovením ČI. VIII. této smlouvy není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady případné 
škody způsobené porušením této smlouvy poskytovatelem, a to i ve výši přesahující smluvní poku
tu. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze kumulovat (sčítat), a to bez omezení. 

ČI. IX. 
Výpověď smlouvv 

1) Objednatel může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět bez udání důvodu. 

2) Výpověď Objednatele nabývá účinnosti dnem, kdy byla doručena poskytovateli, nebylo-Ii ve výpo
vědi stanoveno jiné datum. 

3) Poskytovatel může smlouvu vypovědět s účinností ke konci třetího kalendářního měsíce následují
cího po měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli . 

4) Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek poskytovatele uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. 
Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla objednateli škoda, je poskytovatel povinen jej písem
ně upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření objednatel 
nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá poskytovate le, aby je učinil sám, je poskytovatel k 
tomu povinen. 

ČI. X. 
Ostatní ujednání 

1) Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve
řejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších před
pisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhra
dou zboží a služeb z veřejných výdaj ů nebo z veřejné finanční podpory. Tuto povinnost je Posky
tovatel povinen zajistit i vůči svým subdodavatelům . 

8 



I 
3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

Změna smlouvy je možná pouze na základě písemného souhlasu obou smluvních stran, a to pro
střednictvím dodatku k této smlouvě. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení smlouvy obdrží poskytova
tel a jedno objednatel. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Pod pojmem "každodenně" se v rámci této smlouvy uvažují všechny dny, kdy některý ze zhotovi
telů provádí stavební činnost. 

Poskytovatel prohlašuje, že není v právním či jiném vztahu či propojení ke zhotoviteli stavby (dí
la), a to s ohledem na charakter a účel předmět výkonu činnosti dle této smlouvy. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdi
vých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvr
zují svým podpisem. 

Obě smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily veškeré hmotně
právní (zákonné) podmínky pro platné uzavření této smlouvy, vyplývající z platných právních 
předpisů, jakož i podmínky vyplývající z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že 
uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinnos
tí. 

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo 
se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným sou
dem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

Přiloha Č. 1- projektová dokumentace 

o 9 -04- 2019 V Praze dne ........ .......... . 

9 

V .~.K ..... dne J .. ~ ... ~(.4 ..... 

Za po!;kytov'al 

Ing. Martin 
jed 

studio S.r.o. @) 
z Poděbrad 1435 
01 Česká Lípa 

'.25462644 



ZADÁVACí DOKUMENTACE 

zakázka na služby: 

"Technický dozor stavebníka a BOZP" 

PREAMBULE 

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále j en 
"VZMR") ve smyslu § 27 zák. Č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "ZZVZ"). Zadavatel 
nemusl postupovat podle pravidel zadávacích l ize ni upravených ZZV2, ale je povinen dle § 6 odst . 1 a 2 ZZVZ dodržet 
zásady transparentnosti a p řiměřenosti a ve vztahu k dodavatel ům musí zadavatel dodrzovat zásadu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace . 

Základnlm cílem tohoto výběrového lízení je v souladu s § 6 ZZVZ t ransparentnlm a nediskriminujícím způ sobem a 
v souladu se zásadou rovného zacháze ní se všemi dodavateli zajist it pro zadavatele níže uvedený předmět plnění 
VZMR. 

Pokud v podmínkách této Zadávacl dokumentace (dále jen "ZD") zadavatel použije částečně či zcela pro lepší precizaci 
vlastního zadáni dikci z výše cit. ZZVZ, č i jiného právnlho předpisu s nim souvisejíclho, pak to však neznamená, že se 
toto výběrové Ilzení řídí ZZVZ. 

Zadavatel: 

Sldlo: 
IC: 
DIC: 
Zastoupený: 
právnl forma: 
profil zadavatele: 

1. Identifi kační údaje zadavatele a zástupce zadavatele 

Institut uměnf · Divadelnf ústav 

Celetná 595/17, 11700, Praha 1 - Staré Město 
00023205 
CZ00023205 
Ing. Pavla Petrová, ředitelka 
Státnl příspěvková organizace Ministerstva ku ltury CR 
https:"nen.nipez .cz/pro fi l/ IDU 

Smluvní zastoupení zadavatele: 

Mgr. Lukáš Eichinger, M BA, advokát 
Revoluční 1003/3, 11000 Praha 1 
IC: 66254574 
+420257222228 
office@eradlegal.cz (dál jen " zás tupce zadavatele") 

2. Bližší vymezeni předmětu plněn i VZMR . předpokládaná hodnota VZMR 
Pledmětem této VZMR je zajištění výkonu technického dozoru stavebníka ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 
Sb .• o územnlm plánováni a stavebním ládu (stavební zákon), v platném znění, nad prováděnlm staveb a dále výkon 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi p ř i práci dle zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmlnek 

bezpečnost i a ochrany zdravl pii práci a souvisejlclch předpisů , v platném zněnl, pro rea lizaci stavby zadavatele - "IDU 
- výměna střešn l krytiny Menhartovského paláce", za podmlnek stanovených závazným návrhem Smlouvy O zajištěni 
činnosti koordiná t ora BOZP a technického dozoru stavebnlka, která tvolf přllohu Č . 1 této ZD (viz čl. 4 této ZD - dále 

jen "smlouvali). 

Charakteristika stavby zadavatele - " IDU - výměna střešnl krytiny Menhartovského paláce" je dána projektovou 
dokumentaci zpracovanou v souladu s prováděcím právním pledpisem Č. 169/2016 Sb., aktuálnlm zněnl, generálnlm 
projektantem VMS projekt s.r.o., IC: 273 94361, se sídlem Novorossijská 977/16, Praha 10 - Vršovice, 10000, hlavni 
inženýr prOjektu: Ing. Václav Steinhaizl. Projektová dokumentace tvoří pl llohu č. 7 této Zadávacl dokumentace. 

Stránka 1 z 7 



Obsahem stavby zadavatele - " IDU - výměna střešní krytiny Menhartovského paláce" je oprava nebo výměna 
puvodnich konstrukcí střechy v předmětné budově. Staveb ni úpravy se převážně nebudou týkat konstrukcí zajišťujících 
stabilitu objektu. Pujde zejména o následujicí práce: 

Demontáž, dodávka a montáž nové krytiny, 
Demontáž, dodávka a montáž střešn (ch latí, 
Montáž difúznl fólie (pojistné hydroizolace) v některých partiich krovu, 
Montáž bedněni (záklop) v některých partilch krovu (tzv. těsné podstřešlj, 
Přetěsněni prostupu a úchytu ve střešnlm plášti, 
Výměnu klemplřských prvku za nové měděné Cu, 
Zednické opravy nadstřešnich konstrukcí, 
Souvisejícf bezpečností, stavebn í a staveništní práce a opatření. 

Předpokládaná hodnota VZMR: 198020," Kč bez DPH. 

Termín plně ní: 

Místo plnění zakázky: 

3. Termín a místo plnění zakázky 

Předpokládaným te rminem zahájeni plněni zakázky je do 30 dni od uzavřen i smlouvy s 
dodavatelem stavebnich prací, který zadavatel předpokládá v měsic i dubnu 2019). 
Termln ukončeni doby plněni celé zakázky závis I na dokončeni a předáni stavby 
dodavatelem zadavateli, přičemž zadavatel předpokládá dokončen i a předáni stavby cca 
v srpnu 2019. 

Termln ukončeni doby plněn i celé zakázky nastane ke dni nabyti právnl moci 
kolaudačnlho souhlasu, které souvisl s realizací dila (stavby), resp. dnem odstraněni 
všech vad a nedodělku zjištěných při přejlmadm řizenl anebo plynoucl z ko laudačnlho 

souhlasu anebo uvedených v pledávacfm protokolu o predánf dfla, pokud se tyto vady 

vyskytnou, podle toho, která z těchto skutečnost i nastane pozděj i. 

Zadavatel je oprávněn z měnit/upravit či aktualizovat předpokládaný termin plněni. 

Míste m plnění se rozumí místo realizace zakázky, které se nacházf v sldle zadavatele, tj. 
na pozemku parc. č. 612, jehož součásti je budova s čislem popisným: Staré Město, č. p. 
595; jiná stavba - Menhartovský palác. 

4. Obchodní a platební podmínky - vzorová smlouva 
Učastn lk je povinen respektovat obchodnl a platebni podminky uvedené v návrhu smlouvy, který tvoř i přilohu Č. 1 této 
ZD. 

Veškeré obchod ni a platebn l podminky JSou zadavatelem stanoveny jako minimálni a dodavatelé tak mohou ve svém 
návrhu smlouvy nabldnout zadavateli obchodnl a platebnl podminky výhodnějši. 

Pokud dodavatel nebude respektovat shora uvedené obchod ni a platebnl podmlnky a do svého návrhu smlouvy za řadl 
obchod ni a platební podmlnky méně výhodné (např. nedodrží stanovené minimálni, popř. maximální hodnoty), popř. 
některou z obchodnlch či platebn lch podminek do svého návrhu smlouvy vubec neuvede nebo doplní shora uvedené 
obchodni a platebn l podmlnky o ustanoveni jakkoliv zhoršujic i postaveni zadavatele, posoudí toto jednání zadavatel 
jako nesplněni zadávacích podmínek s následkem vyloučení přls l ušného dodavatele z výběrového řízenI. 

5. Podmínky a požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Učastnlk v české měně uvede nabídkovou cenu jako nejvýše přlpustnou za celý předmět VZMR stanovený v bodu 2 ZD. 

Celková cena uvedená v nabldce bude považována za definit ivní a nepřekročitelnou. V případě uzavřeni smlouvy bude 
nabldková cena stanovena jako cena nejvýše př lpustná po celou dobu VZMR. Nabldková cena bude uvedena v kryclm 
listě nabídky a v návrhu smlouvy v následujid struktuře: 

Stránka 2 z 7 



Celková nabldková cena za ce lý předmět p lněn i této zakázky: 

- nabldková cena bez DPH 

- DPH 

- nabidková cena včetně DPH 

6. Požadavky na prokázáni kvalifikace 

------------,- Kč 

--------- ---,- Kč 

------------,- Kč 

Dodavatel musl prokázat splněni nlže uvedených základnlch, profesnlch a technických kvalifikačnlch předpokladú. 

Doklady k prokázáni splněni kvalifikačních předpokladú postači doložit v prosté kopii vyjma čestných prohlášenI. 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokazuje sp l nění podmínek základní zpúsobilosti ve vztahu k Ceské republice. Zpúsobilým pro plnění této 
zakázky je dodavatel. který: 

1.) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájenlm zadávacího řízeni pravomocně odsouzen pro trestný 
č i n, trestným činem rozuml: 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované z l očinecké skupiny nebo trestný či n účast i na organizované 
zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidm i, 

c) tyto trestné činy proti majetku: 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotačn l podvod, 
4. podllnictvl, 
5. podllnictv l z nedbalosti, 
6. legalizace výnosu z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnost i z nedbalosti, 

d) tyto trestné či ny hospodářské: 

1. zneužit i informace a postavení v obchod nim styku, 
2. sjednáni výhody při zadáni veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadáni veřejné zakázky a při veřejné soutěži. 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškozeni finančnlch zájmú Evropské unie, 
e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti Ceské republice, clzlmu státu a mezinárodnl organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
1. t restné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úředn l osoby, 
2. trestné činy úřednlch osob, 
3. úplatkářstvl, 

4. jiná rušeni činnosti orgánu veřejné moci, 
nebo obdobný trestný čin podle právniho řádu země sidla dodavatele; k zahlazeným odsouzen ím se nepři hllžl, 

II.) nemá v Ceské republice nebo v zemi svého sld la v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

111.) nemá v Ceské republice nebo v zemi svého sidla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotn l pojištěni, 

IV.) nemá v Ceské republice nebo v zemi svého sldla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálnl 
zabezpečeni a přlspěvku na státnl politiku zaměstnanosti, 

V.) nenl v l ikvidaci (§ 187 občanského zákonlku), nebylo proti němu vydáno rozhod nuti o úpadku (§ 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a zpúsobech jeho řešeni (insolvenčnl zákon), ve zněni pozdějšlch předpisú). nebyla vúči němu 

Stránka 3 z 7 



l 

nařízena nucená správa podle jiného právnlho předpisu (Napřiklad zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zněnl 

pozdějšich p ředpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelnich a úvěrnlch družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících a o doplněn i zákona Ceské národnl rady č. 586/ 1992 Sb., o danich z p řljm ů, ve zněnl pozdějš ích předpisů, 
zákon č. 363/ 1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů.) nebo v obdobné situaci podle 
právnlho řádu země sldla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splněn i základ nich kvalifikačnfch předpokladů uvedených pod body 6.1. této ZD formou čestného 
prohlášeni. Cestné prohlášeni musl být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a ke dni 
předloženi nabldky nesml být staršl než 90 dnů. Vzor čestného prohlášen i tvoří přílohu Č. 2 této ZD. 

Dodavatel je oprávněn prokázat základnl kva l ifikačn l předpo klady i jinými doklady, které umožň uj e v rámci prokázáni 
sp lněn i základnlch kvalifikačních předpokladů předložit ZZVZ. Tyto doklady však mu si sp l ňovat podmínku na stář í 

těchto dokladů dle příslušných ustanovení ZZVZ. 

6.2. Profesnl kvalifika čn í předpokla dy 

Dodavatel prokazuje splněni profesnlch kva l if i kačních předpokladů: 

6.2.1. před l ožením výpisu z obchodnlho rejstř íku , pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ni 
zapsáni 

6.2.2. předloženlm dokladu o oprávn ěn i k podnikání podle zvláštnlch právních předpisů v rozsahu odpovldajlcfm 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího př íslušné živnostenské oprávněn i či licenci, ze 
kterých bude vyplývat, že má oprávněni k podnikáni pro níže uvedené (popř. obdobné) činnosti: 

- Inženýrská činno st v investiční výstavbě nebo Projektová činnost ve výstavbě , 

- Poskytováni služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

Předkládaný výpis z Obchodního r ejstřlku/Zivnostenského rejstříku nesml být ke dni předlože ni nabidky starši než 90 
dnů . 

6.2.3. předložen im dokladu o tom, že je, odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jej lmž prostředn ictvim 

odbornou z působilost zabezpečuje, a to dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni auto rizovaných 
arch i tektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, tj . 
zejména násl. doklad: 

6.2.4. 

6.2.5. 

- Osvědčení o autorizaci inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby. 

před loženim dokladu o tom, že je, odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejlmž prostřednictvlm 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to dle zákona Č. 309/2006 Sb., o zaj i štěni dalšlch podminek bezpečnosti 
a ochrany zdravl p ři práci, v platném zněnl, tj. zejména násl. doklad: 

- Osvědčen i o odborné způsob ilost i k č innosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravf při práci na 
staveništi . 

předložením příslušného dokladu o tom, že je odborně způsobilý v posuzování a hodnoceni konstrukce 
z hlediska fyz ikálnfch vlastnosti dřeva, tedy že disponuje dokladem o vzdě l án i min. na Vyšší odborné škole 
(VOS) v oboru Dřevěné stavby, tj. zejména násl. dokladem: 

- min. VOS diplom či jiný doklad o vzdě l á ní na VOS v oboru Dřevěné stavby. 

Dodavatel je oprávněn prokázat profesn l kvalifikační předpoklady i jinými doklady, které umožňuje v rámci prokázáni 
splněni profesnlch kvalifikačnlch předpok l adů předložit ZVZ. Tyto doklady však musl splňovat podmlnku na stáři těchto 
dokladů dle přlslušných ustanoveni ZVZ. 

Stránka 4 z 7 



6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

6.3.1. Dodavatelé doloží seznam významných dodávek real izovaných v posledních 10 letech. 

Seznam bude doložený formou čestného proh lášeni podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu Č. 2 této ZD. 

Účastnlk prokáže technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 10 letech Itj . v posledních 120 bezprostředně 
předcházejlclch kalendářnlch měslclch před podánlm nabldky) realizoval min . 3 zakázky, jejichž předmětem byla 
dodávka služeb obdobného charakteru předmětu veřejné zakázky, tj. výkon inženýrsko - investorské činnosti a 
technického dozoru stavebnrka vč. výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti práce na stavbě/ v hodnotě každé 
z referenčnlch staveb minimálně S mil. Kč bez DPH. 

6.4. Pokud nenl dodavatel schopen prokázat splněni kvalifikačnich předpokladů v požadovaném rozsahu, je 
oprávněn v chybějícím rozsahu prokázat splnění kvalifikace pomocí subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
p řlpadě povinen zadavateli předložit: 

• výpis z obchodn ího rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v nf subdodavatel zapsán, 

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z niž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnuti plněni určeného k 
plněni zakázky dodavatelem či k poskytnuti věci či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění zakázky, a to alespo~ v rozsa hu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Dodavatel nenl oprávněn prokazovat p rostřednictvlm subdodavatele základnl kvalif i kační předpoklady, a 
profesní kvalifikačnl předpoklady dle bodů 6.1. a 6.2. této ZD. 

6.5. Má-II být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávajl či hodlajl podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatel ů povinen prokázat splněn i základních kvalifikačnlch předpokladů podle 
bodů 6.1. této ZD a profesnlho kva li fikačnlho předpokladu dle bodu 6.2. ZD v plném rozsahu. Splněni prokázáni 
profesn lch kvalifi kačních předpokladů dle bodu 6.2. této ZD a technických kvalifi kačnlch předpokladů dle bodu 
6.3. této ZD musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

6.6. V případě, že má být předmět zakázky p l něn podle bodu 6.5. této ZD společně někol i ka dodavateli, jsou tito 
dodavatelé zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujíclmi splněni kva l ifikačn lch předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavatel i a třetlm osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdllně, a to po celou 
dobu plněni zakázky i po dobu trvánl jiných záva zků vyplývajlcích ze za kázky. Požadavek na závazek podle věty 
prvnl, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, pl ati, pokud zvláštnl právnl předpiS nebo zadavatel 
nestanov! jinak. 

7. Hodnotící kritéria a metoda Jejich vyhodnocení 

7.1. Nab ldky účastnlků budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti podle nejnižšl nabldkové ceny Idále jen 

"cena"). 

7.2. Hodnoceni nabídek: 
Zadavatel stanovuje, že hodnocení nab ldek může být provedeno i před jejich posouzen lm - v takovém přlpadě dojde 
po hodnocení k posouzení nabídky, která byla podána účastn íkem, který se umístil první, př lpadně druhý nebo třetí 
v pořad l, pokud účastnlk prvnllpopř. druhý) v pořad l odmltne se zadavatelem sm louvu uzavřít nebo mu neposkytne 
dostatečnou součinnost k uzavřen i smlouvy. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Nab ldky se podávajl pouze velektronické podobě. Pro podání Nabídky v elektronické podobě bude použit 
certifikovaný elektronický nástroj Národnl elektronický nástroj Idále jen "NEN") dostupný na Internetové 
adrese https:/Inen.nipez.cz/prolil/IDU. Dodavatel se může při podáni nabídky řldit manuálem pro dodavatele, který 
je přllohou Č . 5 této ZD. 

Stránka 5 z 7 



Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídky je nutná jejích registrace v NEN, a to v dostatečném časovém 
předstihu, 

Nabídka musí být šifrována prostředníctvlm certifikátu veřejného klíče, který zadavatel poskytuje jako přílohu Č, 6 této 
zadávací dokumentace s názvem "Při/oha Č. 6 - Sifrovocí certifikátU, uveřejněného na protllu zadavatele v NEN, 
dostupného z https:llnen,nipez.cz/profil / IDU . 

V přlpadě, že bude k šifrováni nabldky použit jiný certifikát (např. uznávaný elektronický podpis účastníka, aj.), nežli byl 
poskytnut Zadavatelem dle výše uvedeného odstavce, nebude taková nabídka považována za podanou a v průběhu 
zadávacího řízeni k ní nebude přihllženo. 

Zadavatel požaduje, aby nabldky byly podány v českém jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazen lm: 

A. Krycí list nabídky (přlloha č. 3 ZD). 
B. Prokázáni kvalífikačnlch předpokladů dodavatele (Příloha č. 2 ZD), 
C. Smlouva mezi osobami dle bodu 6.6 této ZD, které předk ládajl spo l ečnou nabldku dle bodu 6.5. této ZDI smlouva 

mezi dodavatelem a subdodavatelem, včetně dalšich dokladů dle bodu 6.4 této ZD, 
D. Seznam subdodavatelů I Cestné prohlášení 
E. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (Příloha č. 1 ZD), 

9. Variantní řešení a požadavky na rozdělení zaliázky 
Zadavatel vylučuje možnost předloženi nabfdky ve variantním řešen í a současně nestanovuje požadavky na rozdělení 
této zakázky mezi vice dodavatelů. 

10. Dodatečné informace poskytované zadavat elem 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné informace k výběrovému řlzenl a předmětu zakázky, a 
to u zástupce zadavatele uvedeného v bodu 1. této ZD. 

11. Prohlídka místa plněn i 

S ohledem na charakter předmětu plněni veřejné zakázky zadavatel prohlldku mlsta plněn i neorganizuje. 

12. Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů 

12.1. Dodavatel ve své nabldce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky j iným osobám. V nabldce 
dodavatel popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část VZMR bude konkrétní 
subdodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede i dentifikačn í údaje každého subdodavatele. 

Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část VZMR jiným osobám. učiní o této skutečnosti v nabídce čestné 
prohlášenI. 

Vzor četného prohlášeni je uveden v příloze č . 4 této ZD. 

12.2. Požadavek zadavat ele dle tohoto bodu ZD má právní souvislost s bodem 6.4. této ZD. Pokud dodavatel bude 
prostřednictvím subdodavatele prokazovat kval ifikaci a pokud ze smlouvy se subdodavatelem bude vyplývat, že se 
subdodavatel bude podllet na plnění VZMR, zahrne dodavatel tohoto subdodavatele rovněž do subdodavatelského 
systému. 

13. lhůta a místo pro podání nabídek, otevírán i nabídek 

lhůta pro podání nabldek končí dne: 

Místo pro podání nabídek: 

04.03 , 2019 v 10:00 hodin. 

Nabídky se podávají elektronicky prostředn i ctvím elektronického nástroje: 

https:llnen .nipez.cz/profil/IDU 

Stránka 6 z 7 



Otevíráni nabídek se uskuteční dne: 04. 03 . 2019 v 10:05 hodin. 

Otevlrán l nabldek je z důvodu umožněn i přijmu nabldek pouze v elektronické podobě neve řejné. Otevlrán l nabldek 
proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

14. Zadávací lhůta 

Dodavate lé jsou svými nabldkami vázán i 2 měslce od skončeni l hůty pro podáni nabldek. 

15. Závěrečná sdělení zadavatele 

15.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové 1fzení, a to i bez uvedení důvodu. 

15.2. Zadavatel sl vyhrazuje právo ponechat si obdržené nab ldky. 

15.3. Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s účasti ve výběrovém řlzenl. 

Pll/oh v: 
1) Nóvrh smlouvy 
2) Vzor testného prohlášení k ZKP a TKP 
3) Krycllís t nabídky 
4) Seznam subdodavatelů I Cestné prahlášenl 
5) Manuól pro dodavatele 
6) Sifrovoc/ certifíkát 
7) Pro)ektovó dokumentace 

V Praze dne 26. 02. 2019 

Stránka 7 z 7 

M k b Dlg""'ě podepsal 
9 r. J a u Mgr. Jakub Kántor 

Ká ntor Datum: 2019.02.26 
09:01:44+01'00' 

Institut uměn r - Divadeln f ústav 

Mgr. Jakub Kántor, advokát 
i.s. Mgr. Lukáše Elchlngera, MBA, advokáta 

na základě plné moci 


	271-19 3L studio_Stránka_01
	271-19 3L studio_Stránka_02
	271-19 3L studio_Stránka_03
	271-19 3L studio_Stránka_04
	271-19 3L studio_Stránka_05
	271-19 3L studio_Stránka_06
	271-19 3L studio_Stránka_07
	271-19 3L studio_Stránka_08
	271-19 3L studio_Stránka_09
	271-19 3L studio_Stránka_10
	271-19 3L studio_Stránka_11
	271-19 3L studio_Stránka_12
	271-19 3L studio_Stránka_13
	271-19 3L studio_Stránka_14
	271-19 3L studio_Stránka_15
	271-19 3L studio_Stránka_16

